atención de requerimientos académicos, comisiones administrativas, giras académicas y proyectos de 
vinculación con la sociedad, sin comprometer la sostenibilidad financiera de la entidad. 

El Plan Anual de Contrataciones (PAC), incluida la séptima reforma, totaliza un valor de $ 243,872.2800 
(doscientos cuarenta y tres mil ochocientos setenta y dos dólares con 28/100 centavos). 

CONCLUSIÓN: 

Se consolidó la SEPTIMA reforma al Plan Anual de Contrataciones conforme lo solicitado por la Jefatura 
Administrativa Financiera de la Universidad de las Fuerzas Armadas ESPE Sede Santo Domingo de los 
Tsáchilas. El Plan Anual de Contratación integral, incluida la SEPTIMA reforma totaliza el valor de $ 
243,872.2800 (doscientos cuarenta y tres mil ochocientos setenta y dos dólares con 28/100 centavos). 

RECOMENDACIÓN: 

Se recomienda que el señor Director de la Sede Santo Domingo de los Tsáchilas, legalice la matriz y 
resolución de la SEPTIMA reforma al Plan Anual de Contratación (PAC) 2025 de la Universidad de las